Особливо слід відзначити конкурси для студентів на отримання
іменних стипендій, оскільки вони покращували матеріальне становище
студентів, дозволяли їм записуватися на слухання додаткових навчальних
курсів, брати участь у роботі семінарій тощо.

Так, у положенні до Конкурсу визначалися вимоги до претендентів
(7/20 вересня 1905 р.). Наприклад, у §2 Положення зазначалося, що наго-
родженими цією стипендією можуть бути студенти, які вивчають юридич-
ні, філологічні, медичні та технічні науки. Однак визначалися обов’язкові
вимоги до кандидатури: а) бути родом із Галичини; б) дотримуватися ро-
сійської народності та греко-католицького обряду; в) бути дійсно бідними;
г) морально добре поводитися; д) у науках добре встигати.

Серед них: конкурс імені Петра Целевича зі стипендією щорічно за
умовами конкурсу (300 крон) [20, арк. 17–19]; конкурс імені Петра
Віславського з стипендією 300 крон [20, арк. 29]; конкурс на стипен-
дію імені Миколи Дебельського (200 крон) для слухачів університету
мирських факультетів і для слухачів техніки до 2/15 березня 1906 р.
[20, арк. 65] тощо.

[оп. 13, спр. 183,
арк. 17-19]

6) Конкурс імені Петра Віславського з стипендією 300 крон
(1905 р.)

[оп. 13, спр.
183, арк. 29]

7) Конкурс на стипендію імені Миколи Дебельського (200 крон)
для слухачів університету мирських факультетів і для слухачів
техніки до 2/15 березня 1906 р.

[оп. 13, спр.
183, арк. 65]

8) Оголошення про конкурси на наукові стипендії (20.05.1903 р.
– 27.07.1906 р.)

[оп. 13, спр. 126,
112 арк.]

9) Про конкурси на стипендію (03.10.1906 р. – 20.09.1907 р.) [оп. 13, спр. 212,
32 арк.]